
Protokół 

z posiedzenia Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

odbytej dnia 2 kwietnia 2020 r. 

 

Komisja odbyła się w trybie zdalnym za pośrednictwem komunikatora Skype. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Ostródzie odbyła się ze zmienionym 

porządkiem obrad. Stosowna informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

W posiedzeniu udział wzięli, jako goście: Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka 

Majewska – Pawełko, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk. 

Porządek posiedzenia: 

1. Dostosowanie samorządowych placówek oświatowych w Ostródzie do zdalnej edukacji w 
okresie pandemii. Stan obecny, możliwości, potrzeby.  

2. Sprawy różne.  
 
Ad. 1 
 
Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, odniosła się do sytuacji w kraju w związku z 

wprowadzeniem stanu epidemii w Polsce. Radna przybliżyła podstawę prawną zwołanego 

posiedzenia. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała na jakim etapie jest Urząd Miejski  

w Ostródzie w zakupie tabletów i komputerów ze środków rządowych, przeznaczonych dla 

uczniów, którzy nie są w stanie realizować obowiązku szkolnego online z powodu braku 

odpowiednich narzędzi.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, udzieliła 

odpowiedzi. Mamy sporządzony wniosek. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała ilu uczniów potrzebuje takiego wsparcia. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, na tą chwilę mamy 

informację od dyrektorów szkół, że wsparcia takiego potrzebuje 143 uczniów.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała czy wszyscy uczniowie mają dostęp do 

internetu, który jest niezbędny do pracy w systemie zdalnym.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, 12 osób nie ma 

dostępu do internetu, osoby te mają kontakt z nauczycielami poprzez telefon.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, rodzice i uczniowie informują mnie, że spotykają 

się z problemami z system zdalnej nauki. Miasto Ostróda powinno pomyśleć nad 

usestymatyzowaniem narzędzi do nauki dla uczniów z ostródzkich szkół. Używanych jest 

wiele komunikatorów, rodzice i uczniowie sygnalizują, że jest to dla nich dużym 

utrudnieniem. Dlaczego nie stworzono jednego odgórnego systemu?  



Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, udzieliła odpowiedzi. Panie 

dyrektorki ustalały te kryteria z nauczycielami. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, samorząd jest organizatorem systemu zarządzania 

oświatą w mieście. Nauczyciele są różni, to rolą miasta jest opracowanie wspólnego modelu 

zarządzania. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała jak wygląda wsparcie w nauce dla 

uczniów potrzebujących pomocy.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, my jako samorząd 

możemy zakupić sprzęt, ale to szkoły muszą zorganizować to w praktyce. Uczniowie 

otrzymują zadania w trybie korespondencyjnym. Nauczycieli wspomagających w tym 

momencie nie ma, fizycznie nie jest on w stanie wspomóc, bo uczeń wykonuje pracę 

indywidualną w domu.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, odniosła się do realizacji podstawy programowej w 

szkołach. Wyraziła wątpliwość czy w tym systemie pracy możliwe jest zrealizowanie 

podstawy programowej.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o wyposażenie uczniów w laptopy. Jeżeli w rodzinie jest 

kilka osób to czy każdy uczeń otrzyma taki laptop czy będzie tylko jeden komputer na 

rodzinę. Jak ten problem ma rozwiązać rodzina, gdzie w tym samym czasie lekcje 

jednocześnie odrabia kilkoro dzieci.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, nie ma możliwości 

aby każde dziecko w rodzinie otrzymało laptopa. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy to będą tablety czy laptopy. Rozbieżność cenowa 

jest duża. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, miasto zamierza 

zakupić laptopy. Na rynku jest duży problem w zakupie sprzętu.  

Radny Ryszard Kowalski, warto zastanowić się nad zakupem tabletów, bo możemy mieć 

ich więcej i jest możliwość dotarcia do większej ilości uczniów. Radny zapytał kiedy możemy 

spodziewać się wyłonienia operatora który sprzedałby miastu potrzebny sprzęt. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, my jesteśmy na 

etapie decyzji, możemy już je zakupić bo otrzymamy zwrot środków.  

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o dokładną kalkulację do kogo trafił sprzęt. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał jaki procent nauczycieli realizuje taką pracę zdalną czy 

urząd posiada te wyliczenia.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, udzieliła 

odpowiedzi.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o środki na rezerwę, czy Burmistrz będzie ją zwiększał. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, analizujemy to na bieżąco. 

Na chwilę obecną w budżecie mamy zabezpieczone łącznie 400 000 zł.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o egzamin próbny ośmioklasisty.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, udzieliła 

odpowiedzi. Przygotuje Państwu pełną informację nt. egzaminów. 



Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zwróciła uwagę na sposób  udostępniania  przez 

szkoły próbnych testów 8klasisty z zasobów Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. 

Radna Anna Monist, jest wielu mieszkańców naszego miasta, którzy posiadają laptopy, 

działające, używane, które wsparły by uczniów potrzebujących. Na jakich zasadach można 

byłoby je udostępnić szkołom? 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, osoby te powinny 

kontaktować się ze szkołami.  

Radna Anna Monist, zapytała o opłacanie administracji, obsługi nauczycieli za ten okres 

gdzie nie funkcjonuje szkoła.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, regulują to 

przepisy, to są dni płatne, wynagrodzenie jest opłacane normalnie, za gotowość do pracy. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wypowiedzi Radnej Anny Monist. Pedagodzy mają 

kontakt z rodzicami i dyrekcją, a więc ta praca jest wykonywana.   

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała jaką formę urząd przyjął 

weryfikowania/monitorowania ile czasu nauczyciele spędzają na swojej pracy. Jak miasto 

wspiera nauczycieli, którzy mają problemy z przejściem na zdalny system nauczania? 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, udzieliła 

odpowiedzi. Planujemy robić szkolenia on line dla tych nauczycieli.  

Radna Anna Monist, zapytała o przedszkola, jak u nich realizowany jest obowiązek 

nauczania. 

Radny Piotr Duda, wypowiedział się o sposobie wykonywania obowiązku przedszkolnego. 

 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, Nauczyciele obawiają się, czy będą w stanie są 

zrealizować podstawę programową. Z tego względu uczniowie są obarczani nadmierną 

ilością pracy, często obowiązek ten spada na rodziców.  

Radna Anna Rutkiewicz, warto skupić się na materiale edukacyjnym najbardziej istotnym.  

Radny Piotr Duda, warto uszczuplić ten materiał.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, ważne jest to jak 

te treści się obuduje.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, może wystarczyłby komunikat z góry na czym 

nauczyciele powinni się skupić.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, Gmina Miejska 

Ostróda nadzoru nie prowadzi nadzoru pedagogicznego. Tym zajmuje się Kuratorium 

Oświaty.  

Radny Piotr Duda, zapytał o zasady i kryteria na jakich będą przyznawane laptopy. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, informatyk urzędu 

przegląda te oferty. Potrzeby zgłaszali dyrektorzy szkół.  Wsparcia potrzebuje 143 uczniów. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, ilu uczniów na tą chwile nie korzysta z edukacji  

on line? Jaka jest frekwencja?  



Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, na tą chwilę tylko 

jeden uczeń nie realizuje obowiązku szkolnego online. 

Ad. 2 

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy planowane są zakupy środków ochrony dla 

mieszkańców oraz czy będzie przeprowadzana ulic, przystanków autobusowych. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, na tą chwilę realizujemy 

wytyczne od wojewody. Od 12 marca 2020 r. zamknięte zostały miejskie obiekty, ozonujemy 

i dezynfekujemy autobusy. Dołączyliśmy do programu „Maseczki dla polski”. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy urząd zastanawia się nad umorzeniem podatków dla 

przedsiębiorców. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, prowadzimy rozmowy  

z Panią Skarbnik.  

Radna Anna Monist, zapytała czy przystanki autobusowe są dezynfekowane. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, póki co nie ale planujemy 

tego robić. 

Radna Anna Monist, odniosła się do obostrzeń w zakupach, czy straż miejska lub sztab 

kryzysowy monitoruje czy przestrzegane są obowiązki rządowe o zakładanie rękawiczek 

jednorazowych w sklepach.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  nie mają takiego 

obowiązku. 

Radna Anna Monist, zapytała czy można byłoby zlecić szycie maseczek szwalni. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  na chwilę obecną 

wydatkować środków na te maseczki nie możemy, one muszą mieć atesty.  

Radna Anna Monist, zapytała czy istnieje infolinia dla mieszańców Ostródy. Mieszkańcom 

brakuje informacji ze strony miasta na temat sytuacji w mieście. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  taki komunikat jest na 

stronie miejskiej, urzędowym facebooku i w lokalnym radiu. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, miasto bardzo mało informuje mieszkańców. To co 

Państwo robicie jest nie wystarczające. Radna odniosła się do inicjatyw społecznych 

realizowanych na terenie miasta przez stowarzyszenia „RzeczJasna”, zaproponowała pomoc 

w przygotowaniu informacji. Zapytała jak miasto pomaga osobom na kwarantannie. Co robi i 

czym zajmuje się sztab kryzysowy.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  piecze nad osobami 

przebywającymi na kwarantannie sprawuje sanepid.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz,, mieszkańcy maja problem z tym, że nie wiedzą do 

kogo zwrócić się o pomoc. Informacje są rozproszone po różnych instytucjach.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  udzieliła odpowiedzi. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz,, zapytała o program dożywania dzieci w 

ostródzkich szkołach. Do tej pory dzieci otrzymywały posiłki w szkołach. Jak ta kwestia jest 

realizowana obecnie? 



Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, tak, tą pomoc 

realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Radny Piotr Duda, zaapelował do burmistrza, aby pomógł ostródzkim przedsiębiorcom.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, pomoc będzie. 

Przygotowujemy. 

Radny Adrian Godlewski, warto przekazać Burmistrzowi, aby w tym temacie przeprowadzić 

konsultacje. Skierowaliśmy pismo do Burmistrza z naszymi postulatami, nie otrzymaliśmy 

odpowiedzi. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zaproponowała aby takie spotkania prowadzić  

on line.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  przekażę Państwa uwagi  

Panu Burmistrzowi.  

Radny Ryszard Kowalski, wiele rzeczy które Pani porusza powinny być zrealizowane już 

dawno, trzeba być krok przed. Pismo naszego klubu było wystosowane już kilka dni temu, 

czekamy na odpowiedź. Miasto powinno ustalić kryteria w jak najszybszym czasie.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, odniosła się do zwolnienia dyrektora Centrum 

Kultury Juliana Pawłowskiego. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  przesłane zostały pisma do 

organizacji na terenie Ostródy, sprawa jest w toku.  

Radna Anna Monist, zaapelowała o wycofanie się z tej decyzji. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała o klucz doboru organizacji do których 

rozesłano pismo. Stowarzyszenie „RzeczJasna” nie otrzymało takiego zapytania. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do pisma Radnego Krzysztofa Krzyżaniaka. Wiele 

środowisk nawołuje do zaprzestania odwołania ze stanowiska Dyrektora Juliana 

Pawłowskiego.  

Radna Anna Monist, stowarzyszenie, którym kieruje również nie otrzymało takiego pisma.  

Ponownie zaapelowała o wycofanie tej decyzji. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała czy wszystkie opinie od tych organizacji zostaną 

upublicznione. 

Radna Anna Monist, do ilu podmiotów wysłaliście państwo organizacji.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko,  zapytanie wysłaliśmy do  

25 organizacji kulturalnych. 

Radny Adrian Godlewski, poprosił o wystosowanie opinii przez Komisję Oświaty, Kultury i 

Sportu. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, wiele środowisk ma pozytywną opinię nt. 

działalności Centrum Kultury w Ostródzie. Sposób potraktowania dyrektora jest wysoce 

nieetyczny. Radna zapytała czy miasto zakazało organizowania koncertu. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, tak.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, koncert ten promowaliście Państwo poprzez 

facebooka Miasto Ostróda. 



Radna Anna Monist, poprosiła o przygotowanie informacji, kampanii informacyjnej w 

zakresie COVID -19 w mieście.  

Radny Ryszard Kowalski, ta impreza odbyła się tylko on line więc nie było zagrożenia. 

Dlaczego podejmuje się tak drastyczne rozwiązania względem Dyrektora Juliana 

Pawłowskiego, czy pracownik ten otrzymał naganę itp. Radny zapytał o zamknięty przejazd 

przy ul. Piastowskiej. Mieszkańcy tej ulicy, jak mówią sami, mają utrudniony dojazd do swojej 

posesji.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, o zamknięcie drogi 

wnioskowali mieszkańcy osiedla. W spawach kadrowych proszę o kontakt z Panem 

Burmistrzem. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zakończyła posiedzenie komisji. 

 

 

Rekomendacje: 

1. Utworzenie spójnego, jednolitego systemu pracy zdalnej dla nauczycieli i nauki dla 

uczniów. Ujednolicenie narzędzi dla sprawniejszego przepływu informacji na linii rodzic – 

szkoła.  

2. Zwiększenie kanałów przepływu informacji do mieszkańców dotyczących aktualnej 

sytuacji epidemicznej i działań podejmowanych przez miasto. Skoncentrowanie informacji 

dotyczących działań różnych instytucji w kontekście pandemii w jednym miejscu.  

3. Wycofanie się z decyzji o dyscyplinarnym zwolnieniu dyrektora Centrum Kultury Juliana 

Pawłowskiego (opinia komisji w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

Protokołował:                                                                                                      Zatwierdziła: 

Damian Augustyniak                                                                             Agnieszka Karłowicz 

                                                           Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


